ê
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNiVCRSiTAKiO REITOR JOÃ0 DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÕPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721 9351
E MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 019/2019/CCE, DE 13 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista a solicitação da
professora anexada ao Processo n' 23080.073620/201 8-58 e a aprovação ad r( Áerendum do
Conselho do CCE em 28/02/19,

RESOLVE

ANULAR as Portarias n' 210/2018/CCE, de 14 de dezembro de 2018, e n'
004/2019/CCE, de 21 de janeiro de 2019, que autorizam o afastamento integral da
Professora ADJA BALBINO DE AMORIM BARBIERI DURAO, SIAPE 1749429, do
Departamento de Língua e Literatura Estrangeiras, solicitado através do processo n'
23080.073620/2018-58, para cursar Pós-doutorado junto ao Canse/o Superior de
/aves/igacíones (:íenr#icas, em Madrid, Espanha, no período de 01 de março de 201 9'a 29
de fevereiro de 2020.

EBATIN NETO
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria n' 2854/2016/GR